

## Netværket HH-korridoren

PRESSEMEDDELELSE

Den 15. juni 2010

### Afgørende skridt mod fast HH-forbindelse

**En fast forbindelse mellem Helsingør og Helsingborg er kommet et skridt nærmere efter dagens dansk-svenske ministertopmøde i Malmø, hvor ministrene besluttede at undersøge mulighederne nærmere for en fast forbindelse mellem Helsingør og Helsingborg.**

12 ministre, fra begge sider af Sundet, var i anledning af Øresundsbroens 10 års fødselsdag tirsdag samlet for at diskutere den fremtidige udvikling af Øresundsregionen. Her slog man fast, at udviklingen af regionen har levet fuldt op til de forventninger, de to lande havde, da beslutningen om etableringen af Øresundsbroen blev truffet. Ambitionen er dog fortsat at udvikle regionens konkurrenceevne, og derfor har man besluttet at undersøge mulighederne nærmere for en fast forbindelse mellem Helsingør og Helsingborg.

”Det glæder mig, at Øresundsregionen bliver prioriteret så højt, som ministermødet vidner om, og jeg er særlig glad for, at man har indset, hvor vigtig infrastruktur er for regionens udvikling. Ministrene har i dag besluttet at igangsætte en undersøgelse af mulighederne for en fast forbindelse mellem Helsingør og Helsingborg. Dermed tager vi et afgørende skridt mod etableringen af endnu en forbindelse over Øresund, hvilket er yderst positivt for den fremtidige udvikling,” siger Johannes Hecht-Nielsen, borgmester i Helsingør og repræsentant for Netværket HH-korridoren, der er et samarbejde mellem erhvervsliv, interesseorganisationer og offentlige aktører på begge sider af Øresund.

I Helsingborg er man også begejstret for ministrenes udmelding, og borgmester og medlem af HH-korridoren, Peter Danielsson, glæder sig særligt over, at en HH-forbindelse er kommet højere op på den politiske dagsorden i Danmark.

”I Sverige blev en fast forbindelse mellem Helsingør og Helsingborg for alvor sat på dagsordenen, da den svenske regering i marts i år præsenterede sin nye infrastrukturplan, hvor en undersøgelse af mulighederne for en HH-forbindelse var et af forslagene. Det er utrolig glædeligt at se, at også de danske ministre vurderer, at endnu en forbindelse mellem de to lande er afgørende for Øresundsregionens fremtidige udvikling,” siger Peter Danielsson.

Sammen med de øvrige medlemmer af HH-korridoren ser de to borgmestre nu frem mod et endnu tættere infrastrukturelsamarbejde mellem Danmark og Sverige.

#### Yderligere information:

Johannes Hecht-Nielsen, borgmester Helsingør, [jhe11@helsingor.dk](mailto:jhe11@helsingor.dk), tel: 4928 2000, mobil 2531 2000

Peter Danielsson, borgmester Helsingborg, [peter.danielsson@helsingborg.se](mailto:peter.danielsson@helsingborg.se), tel: +46 732 311 296

#### Om Netværket HH-korridoren

HH-korridoren er et netværk og et samarbejde mellem erhvervsliv, interesseorganisationer og offentlige aktører med henblik på at udvikle trafikkorridoren via Helsingør-Helsingborg og skabe grundlag for en dansk/svensk beslutning om en fast forbindelse. Netværkets medlemmer er Helsingør kommune, Helsingborgs Stad, Region Skåne, Sydsvenska Industri- og Handelskammaren, Dansk Transport og Logistik, Dansk Erhverv og Dansk Byggeri.



Handelskammaren  
I sydsvenska företags intresse



DANSK  
ERHVERV

dansk  
byggeri